925. Hoc anno comprehendit Michael^c, rex Sclavorum, civitatem Sipontum mense Iulio, die sanctae Felicitatis¹⁴, secunda feria, indictione 15.

929. Hoc anno Tarentum captum est a gente Saracenorum mense Augusti, in solemnitate sanctae Mariae.

A^d transitu sancti Gregorii papae anni 252, anni Domini 855, indictio 3.

Anno 860. indictione 8. Hoc anno^e comprehensa est civitas Barum^f ab imperatore^g.

861¹⁵. mortuus est Michael imperator, et surrexit Basilius parakenumenus^h [filius eiusⁱ] et regnavit ann. 21 ipse solus, et 30 ann. 9^a cum filiis^l.

866. intravit Ludovicus imperator Beneventum.

867. incensa est Matera a Ludovico imperatore, et idem Ludovicus imperator intravit civitatem Oriae^{m.13}.

868. exierunt Agareni a Baro civitate per Francos, tertio die intrante mense Februariiⁿ; eodemque anno comprehensus est praedictus Ludovicus in Benivento¹⁶.

875. intraverunt Graeci in^o Baro^p mense

a in ed. additur A. 612. Donitianus regnavit annis 15. Quod ad annum 80. referendum est, et notas primi cycli majoris eidem paginae inscriptus fuisse ostendit. cf. infra a. 931. b) alia manu in 1. c) itachael c. — d) 1a. ex Ann. Barensibus annorum 605, 612, 782 annotationes repetit. e) Hoc modo Anno . . . indictione . . . Hoc anno etc. cuiusque anni notatio incipit, quod ex cyclis decennovennalibus fluxisse videtur, hic tamen omitti placuit. f) bari 3. g) Constanti-nopolitano addunt 3. 4. h) parascenumenus 1. parast. 2. pasascensu. 3. i) f. e. desunt 1. 1a. k) octo 1. l) f. suis 3. 4. m) oriem 2. n) Septembris 3. o) dee t 3. 4. p) bari 3. harum 4.

12) C. Vatic. reginae Christinae N. 378. est recens apographum editionis Carraccioli, adiectis lectionibus codicis Urbinatis. 13) in provincia Hydruntina. 14) dies 10. Iulii a. 926. in feriam secundam incidit. 15) a. 867. 16) cf. chron. Salern. c. 107. et Symeon magister de Basilio c. 20. ed. 50 Bonn. p. 69 sqq. Cedrenus ib. II. p. 221. Zonaras XVI. 9. ed. Par. II. p. 170.

- 949^a. Hoc anno intraverunt Hungari in Italiam, et venerunt usque ad Idrontum, et fuit interitus [boum^b]. Et Placipodi obsedit Cupersanum.
- 5 979. Hic inchoatum est monasterium Barense sancti Benedicti a domino Iheronymo, venerabili abbate.
981. Hoc anno fecerunt bellum Sipontini et Asculenses in Vado Sognilo.
- 10 996. Hoc anno obsessa est Materies¹⁷ tribus mensibus currentibus ab iniqua gente Saracenorum; et in quarto mense, id est Decembri, per vim inde eam comprehenderunt; in qua quaedam femina filium suum comedit.
- 15 1003. Hoc anno obsessa est civitas Bari a Saphi apostata atque caiti¹⁸, et perseveravit ipsa obsidio a mense Maio usque ad 10. Kal. Octobr. Et liberata est per Petrum, ducem Venetiarum, bonae memoriae.
- 20 1011. Hoc anno rebellavit Longobardia¹⁹ cum Mele ad ipsum^c Curcua mense Maio, 9. die intrante. Et fecerunt bellum in Betete²⁰, ubi multi Barenenses ceciderunt. Et Ismael fecit bellum in Monte Peluso cum 25 ipsis Graecis, et cecidit illic Pasiano.
1013. Hoc anno obsessa est Bari a catepano²¹ Basilio cognomento Sardonti, undecimo die astante mense Aprilis, et completis diebus sexaginta unum fecit pacem cum 30 ipsis, et ipse intravit castellum Bari, ubi sedes est nunc Graecorum magnatum²².
1021. Hic fecit proelium Basilius Vulcano^d cum Francis, et vicit illos in civitate Canni.
1027. Hoc anno descendit Ispo chitoniti²³ in Italiam cum exercitu magno, id est Russorum, Guandalorum, Turcorum, Burgarorum, Vlachorum, Macedonum aliorumque, ut caperet Siciliam^e. Et Regium restaurata est a Vulcano catepano. Sed peccatis praepedientibus, mortuus in secundo 40 anno²⁴ Basilius imperator; qui omnes frustra reversi sunt^f.
- Decembr. die natalis Domini, feria^g 3.^h Gregorius stratico, qui et Baiulus dicebatur. 880. exierunt Agareni de Tarento^{i, 25}. 884^a. surrexit Aio¹ princeps^m mense Octobris. 885. mortuus estⁿ Basilius imperator, et coeperunt regere Leo et Alexander^o, filii^p eius, annis 26 soli, et^q cum eo annis 9. 886. facta fuit perditio^r in Baro mense Iunii, quando^s princeps fecit proelium cum stratico Trapezi^{t, 26} et Graecis. 890. obiit Aio princeps, et surrexit Ursus^u, frater eius^v. 891. intraverunt Graeci Beneventum mense Octobris, et stratigo Sabbatichi^w in Siponto mense Iunii. 894. exierunt Graeci de Benevento in mense Aug. per Francos. 900. descendit Melisiano^x stratigo in Apulia. 901^y. descendit Abrami rex Sarracenorum in Calabriam, et ivit Cosentiam civitatem, et percussus est ictu fulguris. 912. complentur ab obitu sancti Martini 500^z anni. 13. coronatus est Constantinus imperator, filius praefati Leonis, qui regnavit ann. 47. 916. exierunt Agareni a Garaliano^a, et sunt anni 350 quo intraverunt Langobardi in Italiam sub Alboin rege eorum. 919^b. expleantur octoginta^c anni, ex quo Agareni introierunt in Italiam^d. 920. introierunt Hungari, id est Hunni^e, in Italiam mense Februarii. 921. interiit Ursileo stratigo in proelio de Asculo mense Aprilis, et apprehendit Nandulfus^f Apuleo^{g, 27}. 924^h. capta est Oria a Sarracenis mense Iulii, et interfecerunt cunctos mares, reliquos vero duxerunt in Africam, eos venundantes.

a) In ed. a. 931 additur: Hoc anno obiit Ambrosius Mediolanensis antistes, quae ad a. 399. pertinere, cyclorum duplicium ratio demonstrat. b) ita supplendum esse, patet ex Lupo. c) ipm sum 1. d) uulano 1. sed v. infra a. 1027. e) la quale presa, Regio fu etc. 2. f) la vigilia de sancto Martino. Et vivente ello renuntio lo imperio a Romano: et dedeli per moglie Zohi sua figliola. 2. cf. Lupum a. 1029. — g) f. 3. deest 1. h) III. et G. 3. 4. i) taranto 3. k) 883. 1. l) alo codd. omnes semper. m) priceps 1. n) deest 1. o) alexius 1. p) filius 1. q) et c. eo a. 9. deest 1. r) proditio 2—4. perditione et uccisione 1a. s) quod 3. t) st. detrapegi 1a. u) urso 3. v) ind. 4. addit 1. w) sabbatichi 3. x) meclitanus 3. y) 902. ind. 5. 1a. qui haec ex Ann. Bar. habet. z) quingenti 1. V. 2. quinquae 3. LI. 4. a) gariliano 2. 4. carigliano 3. b) 916. 2. 4. Annoque eodem 3. c) 40 2. 4. d) haec deest 1a. e) hunni 1. f) nandolfus 2. andulph. 3. pandulphum 4. g) apuleium 3. h) 925. 1a. ex Ann. Baren.

17) Matera in Basilicata, haud procul Tarento. 18) militaris officii nomen apud Sarracenos. 19) Apuliae pars quae Longobardis olim paruit. 20) Fortasse Bitecto prope Barium. PRAT. 21) i. e. capitaneo. 22) A. 1071. Bari a Normannis capta est. 23) i. e. κοιτωνίτης, cubicularius. 24) Obiit Basilius anno 1025, Constantinus a. 1027. 25) cf. Theoph. cont. V, 66. ed. Bonn. p. 306. (Cedrenus II. p. 232.) 26) Κωνσταντίνος ὁ τῆς ἰταλίας Simeon ed. Bonn. p. 701. cf. Georgius mon. ib. p. 552. Theoph. cont. VI. c. 5. ed. Bonn. p. 356. (Cedrenus II. p. 253). Cf. etiam Erchemp. c. 76. 27) i. e. Nandulfus Apuliam, v. SS. T. III. p. 206. Cedrenus II. p. 355.

1035. Hic in epiphania Domini obiit Bisantius episcopus, qui fuit piissimus pater orfanorum, et fundator sanctae ecclesiae Barenensis, et cunctae urbis custos ac defensor, atque terribilis et sine metu contra omnes Graecos. Et electus est in ipso episcopatu ab omni populo Romuald prothospatarius. Et in mense Aprilis vocavit eum ad se imperator in exilium; et quinto Idus intrante Augusto electus est Nicolaus.

1040. Hic nono die intrante Ianuarii obiit Nichiforus, qui et Dulchiano, catepanus in civitate Ascolo. Et quinto die intrante mense Maii occisus est Michael Criti^a, qui vocatur Kirofacti, sub castello Mutulae ab ipsis conteratis^b.²⁷ Et septimo die astante venerunt omnes in civitate Bari cum Argiro, filio Meli. Tunc ipse Argiro sauciavit Musondo^c, qui erat primus inter eos, et ligatis manibus, misit eum in carcere cum Iohanne Stonense. Et omnes conterati dispersi sunt.

1041. Hic venit a Sicilia in Lombardia^d Michael protospatarius et catepanus, qui et Dulkiano iunior. Mense Novembri intravit in Bari; qui et iussit^e in patibulo furcae appendi quatuor homines^f super murum Bontontinum. Mense Martio decimo septimo intrante factum est proelium Normannorum et Graecorum iuxta fluvium Dulibentis^g.²⁸ Et ceciderunt ibi multi Russi et Obsequiani^h.²⁹ Ipse vero Dulkiano cum reliquo exercitu, qui remanserat ex ipso proelio, fugam petierunt in Montem Pelosum³⁰. Deinde collectis mense Maii in unum omnibus Graecis apud Montem Maiorem iuxta fluventa Aufidi, initiatum est proelium quarto die intrante, ubi perierunt plurimi Natulichii³¹ et Obsequianiⁱ, Russi, Trachici³², Calabricsi, Longobardi, Capitinates. Et Angelus presbyter episcopus Troianus atque Stephanus Acherontinus episcopus ibi interfecti sunt. Nam nempe, ut dictum est ab omnibus qui haec noverunt, aut³³ plures quam duo^k mi-

926. comprehendit Michael Sclabus Si-pontum mense Iulii^l.

927. fuit excidium Tarenti^m patrum, et perempti sunt omnes viriliter pugnando; reliqui vero deportati sunt in Africam. Factumⁿ est in mense Augusti in festivitate sanctae Mariae.

929. Nandolfus^o et Guaimari^p principes intraverunt in Apuliam³⁴.

936. venerunt Hungari in Capuam.

939. obscuratus est sol et apparuerunt stellae mense Iulii adstante tertia die, feria 3. hora 3. luna 29.

940. intraverunt Hungari in Italiam mense Aprilis. Et in ipso anno factum est proelium in Matera a Graecis cum Langobardis cum stratigo Imogalpto^q.³⁵ Et necavit^r Pao^s in mari.

942. obiit^t Nandolfus^u princeps decima die astante mensis Aprilis.

945. ceciderunt Romanus^v.³⁶ et^w Ubo³⁷ mense Decembri, et perierunt Ungari a rege Ottone^x.³⁸

946. factum est homicidium in Baro mense Decembris^y.

947. introierunt Ungari in Italiam, et perrexerunt usque Idrontum. Et Platopodi obsedit civitatem Cupersani^z. Fuit eodem anno interitus^{aa} bovum^a per omnem terram.

950. obsiderunt Graeci Ascolum^b.

951. Malachiano fecit proelium in Calabria cum Sarracenis, et cecidit^c.³⁹

956.⁴⁰ incensi sunt Marantius Clemeri^d et Excessula^e in Baro.

960. obiit Constantinus imperator, qui re-³⁵gnavit ann. 47, et surrexit Romanus, filius eius. Et fuit proelium inter Adralistum et Ismael.

961. insula Cretes comprehensa est a Graecis sub Romano mense Martii⁴¹, et^f Trabo-⁴⁰men^g capta est a Sarracenis, et obscuratus est sol.

963. obiit Romano imperator, et elevatus

a ita corrigo; cati 1. do Cato 2. b) conterati cive rocti e vinti 2. c) musando 2. d) et poi in Apulia 2. perperam. e) qui eiusit 1. f) principali cictadini Barensi 2. g) Olibenti comiect Pratlilus. h) multi Greci Russi 45 et Obsequani 2. i) obsequani 2. k) quatro 2. — l) iunio 1. m) zarenti 3. n) A. Id f. 2—4. F. est hoc 3. o) nadolfus 1. nandolphus 3. pandolphus 4. p) graimali 1. grabimele 1a. guaymari 2. guaymarius 4. q) imo galacto 3. r) no-gavit eum p. 4. s) Læo 3. paholo preseolo anegho in mare 1a. t) obii 1. u) nadolfus 1. nadulfo 1a. nandul-phus 3. pandolphus 4. v) romano saepius 2. romani 3. w) deest 3. x) octone 2. 3. othone 4. y) inter cives addunt 4. 1a. z) conversani 3. aa) interitus 1. a) bonus introitus 3. 4. b) et obtinuerunt addunt 4. 1a. c) 3. 50 4. addunt: Anno 955. descendit Marianus patritius in Apuliam. d) demeri 2. cremeri 1a. cleri (clericus?) 3. cleri 4. e) thessula 1a. f) tertio 1. g) titabomen 3. 4. strabomen 1a.